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Pyetje Parlamentare

Nég bazé t& Rregullés 45 pika (2) e Rregullores s& Pun&s s& Kuvendit t& Kosovés, bgj
pyetje pér pérgjigie me gojé né seancén e radhé&s s& Kuvendit t& Kosovés.

Céshtja: Gjaté raportimit tuaj pran& Komisionit p&r Zhvillim Ekonomik, tregti, industri,
energji dhe infrastrukturé, me daté 7 Shkurt, n€ pyetjen e deputetéve pér procesin e
pé&rzgjedhjes jashté standardit t& Sekretarit t& MTI - s&, ju Ministér keni deklaruar:
“Pérzgjedhja ka gené né rregull, por ndoshta pérzgjedhja e personit té€ pérfolur do t’ia
prish# cerdhen dikujt dhe tani po kemi reagime t&€ pabaza”.

Né vazhdimin ¢ pyetjes time pér “cerdhen” e kujt po flisni, Ju ministé&r u pérgjigjet
“¢erdhen tuaj”.

Pyetje : 1.Ministér, kush jan€ personat n€ Ministrin€ e Tregtis€ dhe Industrisé t& cil¥t i
identifikoni t& “cerdhes” time nga koha sa isha Ministre e Tregtis& dhe Industris&?

2. A i keni verifikuar pergatitjet profesionale t& kétyre personave dhe procesin e
pérzgjedhjes sé tyre? |

3.Cfaré masash keni nd&rmarré p&r “prishjen” ¢ k&saj “cerdheje”?
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Pyetje pér pérgjigje me gojé¢

N& bazé t& nenit 45 pika(2) e Rregullores s& Punés s&€ Kuvendit t& Kosovés,
béj& pyetje p&r p&rgjigje me gojé né& seancén e radhé&s t& Kuvendit t&
Kosovés.

Céshtja:
E nderuara Ministre:
Té gjithé jemi t& njoftuar se gjaté sezonds s& kaluar dimérore t& gjithé

vizitorét & kan& vizituar Brezovicén kan€ paguar taks€ hyrése pér persona
dhe automjete, dhe kjo nuk ka gen8 ndonjé shumé e pavé&rejtur.

PYETIJE:

E nderuara Ministre:

Ku jan& shpenzuar t& hyrat nga taksim i gytetaréve pasi g&, gjendja
momentale e rrugés qé& t& shpie n& Parkun Nacional t& Brezovicés &shté e
shkatérruar dhe gati e pakalueshme pér automjetet, si dhe ambienti &shté i
kontaminuar nga mbeturinat e mbetura nga sezoni dimé&ror?

Thjesht ai vend ka mbetur nén méshirén e fatit dhe sikur éshté barktisur nga

kujdesi institucional?
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NGA/OD/FROM Besa Baftiu

| | Deputete ¢ Gru';i"it tE-Deputeféve té Pavarur

PREDMET C e e ee
SUBJECT Pyetje pér pérgjigje me g0jé
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'Né bazé t¢ Rregullés 45 pika(2) e Rregullores sé Punés sé Kuvendit t& Kosovés, béjé pyetje
per pérgjigje me gojé né seancén e radhés t& Kuvendit té Kosovés.

CEshtja: Ndértimi i Spitalit Pediatrik né hapésirén e QKUK-sé

Pyetja Parlamentare:

Z. ministér pse ende nuk ka filluar s& ndé€rtuari ky spital, ku qé€ndron problemi kur dihet se
Minsitria € Shé&ndetesisé eshte deklaruar se do t€ jap mbéshtetjen né t& gjitha fazat me qélllim g

projekti t&€ pérfundojé me kohs.




